

Số: /KH-TTĐVVV

Sơn La, ngày tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và Thông tin thị trường lao động năm 2022 tại huyện Sốp Cộp

Thực hiện Chương trình việc làm tỉnh Sơn La năm 2022.

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-TTĐVVV ngày 21/04/2022 của Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La, về kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và Thông tin thị trường lao động năm 2022.

Trung Tâm Dịch vụ việc làm xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động tại huyện Sốp Cộp, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Phổ biến tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện những nội dung cơ bản của Luật Việc làm và các văn bản hướng dẫn dưới Luật về chính sách việc làm và tiếp cận thông tin thị trường lao động để nâng cao nhận thức của các cấp chính quyền cơ sở xã, phường nắm bắt kịp thời, đầy đủ chính sách pháp luật về việc làm hiện hành.

#### 2. Yêu cầu:

Nội dung tuyên truyền đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối tượng tuyên truyền. Cán bộ tư vấn, tuyên truyền nắm chắc chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về việc làm.

Tổ chức hội nghị an toàn, đảm bảo các quy định về phòng chống dịch Covid - 19 trong thời điểm hiện tại.

#### II. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến lĩnh vực lao động, việc làm (Luật, Nghị định, Thông tư...).

2. Tuyên truyền các chính sách mới của Đảng, Nhà nước đối với người lao động đi làm việc theo hợp đồng lao động ở nước ngoài; chính sách của các chương trình Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 (*Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi*).

3. Thông tin về nhu cầu tuyển dụng lao động trong nước và nước ngoài.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: 01 ngày, ngày 11/8/2022.

2. Địa điểm: Tại Trung tâm hành chính huyện Sốp Cộp.

### **3. Thành phần dự hội nghị:**

- Đại diện Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Sốp Cộp.
- Đại diện Thường trực UBND và Công chức Lao động - Thương binh và Xã hội 04 xã: Sam Kha, Mường Lò, Púng Bánh, Mường Lạn.
- Trưởng, phó bản thuộc 04 xã Sam Kha, Mường Lò, Púng Bánh, Mường Lạn. (71 người, có danh sách kèm theo).

**IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:** Theo Quyết định số 5189/QĐ-SLĐTBXH ngày 28/12/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2022 cho Trung tâm Dịch vụ việc làm.

### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Việc làm - đào tạo nghề và Thông tin thị trường lao động:**

Chuẩn bị tài liệu, tờ rơi; xây dựng nội tuyên truyền và các điều kiện liên quan đến chuyên môn của phòng để triển khai thực hiện.

Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Sốp Cộp lựa chọn đại biểu, địa điểm tổ chức Hội nghị.

#### **2. Phòng Hành chính - Tổng hợp:**

Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất và các công việc liên quan đến khánh tiết, hậu cần phục vụ hội nghị.

#### **3. Đề nghị Phòng Lao động - TBXH huyện Sốp Cộp:**

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm để lựa chọn đại biểu dự Hội nghị và thông báo thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị đến các đại biểu dự Hội nghị.

Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Sốp Cộp liên hệ giúp địa điểm tổ chức Hội nghị.

**4. Đề nghị UBND huyện Sốp Cộp:** Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; UBND các xã phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La để tổ chức Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và Thông tin thị trường lao động tại huyện Sốp Cộp của Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở LĐ- TB&XH tỉnh (B/c);
- TT.UBND huyện Sốp Cộp (B/c);
- Phòng Lao động - TBXH Sốp Cộp (PH);
- Lãnh đạo Trung tâm;
- Các phòng chuyên môn TT;
- Lưu: VT.phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ.

**GIÁM ĐỐC**

**Vũ Quang Khải**

**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN VỀ CHÍNH SÁCH VIỆC LÀM VÀ THÔNG TIN THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG NĂM 2022**  
(Kèm theo kế hoạch số /KH-TTĐVVL ngày /08/2022 của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La)

STT	Tên bản của các xã	Tên trưởng bản hoặc phó bản	Chức vụ	Số điện thoại
<b>I</b>	<b>Xã Mường Lạn (18 trưởng bản)</b>			
1	Bản Nong Phụ	Mùa Páo Tủa	Trưởng bản	0359207458
2	Bản Huổi Pá	Sộng A Lâu	Trưởng bản	0352987727
3	Bản Nà Vạc	Vì Văn May	Trưởng bản	0379899087
4	Bản Pu Hao	Giàng A Dia	Trưởng bản	0357885643
5	Bản Cang Cói	Quàng Văn Biên	Trưởng bản	0359852022
6	Bản Nậm Lạn	Giàng A Lù	Trưởng bản	0917850340
7	Bản Phiêng Pen	Lường Văn Đồi	Trưởng bản	0814276443
8	Bản Cống	Vì Văn Biện	Trưởng bản	0973182314
9	Bản Huổi Lè	Mòng Văn Un	Trưởng bản	0333785376
10	Bản Huổi Men	Vừ A Mai	Trưởng bản	0349259078
11	Bản Nà Ẩn	Tòng Văn Thoạn	Trưởng bản	0333370309
12	Bản Nà Khi	Vì Văn Chung	Trưởng bản	0329668683
13	Bản Khá	Lò Văn Hiên	Trưởng bản	0378262585
14	Bản Mường Lạn	Lò Văn Toàn	Trưởng bản	0386102135
15	Bản Co Muông	Giàng A Sang	Trưởng bản	0382950116
16	Bản Pá Kạch	Giàng A Pó	Trưởng bản	0345674952
17	Cụm Co Hạ	Hạng A Pó	Cụm trưởng	0392220131
18	Cụm Huổi Khi	Hạng A Thắng	Cụm trưởng	0344482738
<b>II</b>	<b>Xã Púng Bính (23 trưởng và phó bản)</b>			
1	Bản Kéo Hin	Quàng Văn Hom	Trưởng bản	0332 87 5514
2	Bản Kéo Hin	Lò Văn Tâm	P.Trưởng bản	0974 482 315
3	Bản Lâu	Vì Văn Ngân	Trưởng bản	0352 528 405
4	Bản Lâu	Lường Văn Sơ	P.Trưởng bản	0385 287.854
5	Bản Phải	Tòng Văn An	Trưởng bản	0382.758.116
6	Bản Phải	Vì Văn Dẫn	P.Trưởng bản	0359.883.053
7	Bản Cọ	Lò Văn Sáng	Trưởng bản	0358.185.585
8	Bản Cọ	Tòng Văn Đình	P.Trưởng bản	0347.720.068
9	Bản Liêng	Lò Văn Tuấn	Trưởng bản	0385.522.991
10	Bản Liêng	Lò Văn Hải	P.Trưởng bản	0397.069.884
11	Bản Lùn	Lò Văn Thoại	Trưởng bản	0378.083.675
12	Bản Lùn	Tòng Văn Lùn	P.Trưởng bản	0963.891.538
13	Bản Púng	Lò Văn Phấn	Trưởng bản	0394.614.751
14	Bản Púng	Tòng Văn Pinh	P.Trưởng bản	0349.553.396
15	Bản Bánh	Lò Văn Duân	Trưởng bản	0386.272.825
16	Bản Bánh	Vì Văn Hóa	P.Trưởng bản	0397.843.125
17	Bản Huổi Cốp	Quàng Văn Yên	Trưởng bản	0839.014.827

18	Bản Huồi Cóp	Vì Văn Thoan	P.Trưởng bản	0858.731.065
19	Bản Khá Nghịu	Lò Văn Khương	Trưởng bản	0917.580.081
20	Bản Khá Nghịu	Lò Văn Kiên	P.Trưởng bản	0336.071.384
21	Bản Liên Ban	Quàng Văn Hương	Trưởng bản	0334.085.271
22	Bản Púng Cưởm	Mùa Bả Dê	Trưởng bản	0815.487.536
23	Bản Phá Thóng	Mùa A Sạ	Trưởng bản	0354.213.335
<b>III</b>	<b><i>Xã Sam Kha (9 trưởng bản)</i></b>			
1	Bản Sam Kha	Thào A Pó	Trưởng bản	0852.041.699
2	Bản Phá Thóng	Thào A Chu	Trưởng bản	0354.136.656
3	Bản Ten Lán	Sộng Bả Thọ	Trưởng bản	0393.288.961
4	Bản Nặm Tĩa	Lò Văn Thoại	Trưởng bản	0359.896458
5	Bản Huồi Sang	Vàng A Chứ	Trưởng bản	0354.136.656
6	Bản Pút Sút	Sộng A Đại	Trưởng bản	0333.992.645
7	Bản Nà Trĩa	Ly Sênh Vạ	Trưởng bản	0367.089.466
8	Bản Huồi My	Vàng A Bông	Trưởng bản	0333.029.669
9	Bản Púng Báng	Giàng A Dế	Trưởng bản	0338.088.744
<b>IV</b>	<b><i>Xã Mường Lèo (21 trưởng và phó bản)</i></b>			
1	Bản Mạt	Lò Văn Nơi	Trưởng bản	0358.287.047
2	Bản Liêng	Lò Văn Thanh	Trưởng bản	0393.713.276
3	Bản Liêng	Lò Văn Khiên	P.Trưởng bản	0366.472.058
4	Bản Huồi Làn	Lò Văn Diên	Trưởng bản	0393.361.421
5	Bản Huồi Làn	Lò Văn Khiên	P.Trưởng bản	0971.763.854
6	Bản Nặm Pừn	Lò Văn Sơn	Trưởng bản	0385.169.743
7	Bản Nặm Pừn	Lường Văn Chiến	P.Trưởng bản	0325.394.390
8	Bản Chăm Hỳ	Thào A Sa	Trưởng bản	0359.260.126
9	Bản Chăm Hỳ	Vàng A Sênh	P.Trưởng bản	0355.941.126
10	Bản Huồi Lạ	Sộng A Cháng	Trưởng bản	0376.172.624
11	Bản Huồi Lạ	Sộng A Chóng	P.Trưởng bản	0866.519.806
12	Bản Huồi Áng	Vàng A Ảnh	Trưởng bản	0383.460.461
13	Bản Huồi Áng	Giàng Sáy Pó	P.Trưởng bản	0353.635.340
14	Bản Huồi Phúc	Thào A Tu	Trưởng bản	0399.069.828
15	Bản Huồi Phúc	Thào A Chư	P.Trưởng bản	0372.088.878
16	Bản Sam Quảng	Giàng A Dệnh	Trưởng bản	0397.960.519
17	Bản Sam Quảng	Giàng A Lộng	P.Trưởng bản	0366.794.360
18	Bản Huồi Luông	Thào A Chênh	Trưởng bản	0353.799.009
19	Bản Nà Chòm	Lò Văn Tuấn	Trưởng bản	0378.057.202
20	Bản Pá Khoang	Sộng A Dưa	Trưởng bản	0359.915.431
21	Bản Nặm Khún	Thào A Chênh	Trưởng bản	0984.599.092
<b>Tổng: 71 người bao gồm các trưởng bản và phó bản.</b>				

# Chương trình

Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động

Ngày 11 tháng 8 năm 2022

THỜI GIAN	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
	<b>Buổi sáng</b>	
7h30 – 8h00	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
8h00 – 8h10	Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu	Ban tổ chức
8h10 – 8h20	Khai mạc Hội nghị	Lãnh đạo TT
8h20 – 9h15	Phổ biến chính sách pháp luật về việc làm trong nước	LĐ, Chuyên viên phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ
9h15 – 9h30	<i>Nghỉ giải lao</i>	
9h30 – 11h30	Phổ biến chính sách pháp luật về việc làm ngoài nước	LĐ, Chuyên Viên phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ
	<b>Buổi chiều</b>	
13h30 – 15h00	Thông tin về nhu cầu thị trường lao động trong, ngoài tỉnh, ngoài nước	-LĐ, Chuyên viên phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ -Đại diện doanh nghiệp tham gia
15h00 – 15h15	<i>Nghỉ giải lao</i>	
15h15 – 17h10	Thảo luận	LĐ trung tâm
17h10 – 17h30	Bế mạc hội nghị	LĐ trung tâm